REPUBLIKA E SHQIPERISE .
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE /? } } { 9

Nr.3 #3 (P Vendimi

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sot me date 2/ /02 /2007 une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane Majlinda Dogga mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paragitura nga kerkuesi Z.
Xhelo Canollari me cilesine e administratorit te shogerise " KONDI XH-L "shpk,
dhe :

KONSTATOVA

Se shtetesit Xhelo Canollari dhe Lavdimir Canollari kane themeluar sipas aktit t&
themelimit dhe statutit t& nenshkruar prej saj shogerine me pergjegjesi t€ kufizuar me
emertimin ' KONDI XH-L " shpk, me seli ne Fshatin Maknor Komuna Peze.

me kapital themeltar 100.000 i ndare :

Xhelo Canollari 50% té kapitalit themeltar

Lavdimir Canollari 50 % té kapitalit themeltar

Administrator eshte Z. Xhelo Canollari. Kohezgjatja e aktivitetit t& shogerise eshte mbi 10
vjet.

Objekti i veprimtarise se shoqerise tregtare “KONDI XH-L " shpk eshte:

-Import-eksport gipsi.

-Hapje linje per aksesore (elemente) per punime gipsi.

-Tregtim artikuj te ndryshem industrial.

-Tregtim artikuj te ndryshem ushqimore.

-Tregtim fruta-perime.

-Tregtim artikuj te ndryshem bujqesore € blektorale.

-Tregtim konfeksione te llojeve te ndryshme.

-Tregtim automjetesh te ¢do lloji, marke e tonazhi si dhe pjese kembimi per to.

-Hapje Agjensi Turistike.

-Hapje Agjensi Immobiliare.

-Tregtim pajisjesh elektro-shtepiake, elektronike, elektrike, kompjuterike, higjeno-
sanitare dhe hidraulike, prodhime geramike, artizanati, pajisje zyre.

~Transport mallrrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit.

-Transport personash brenda dhe jashte vendit.

-Tregtimin dhe prodhimin e materialeve te ndertimit te lendeve te para brenda dhe
jashte vendit.

-Tregtim plehrash e prodhimesh te tjera kimike.

-Tregtim prodhimesh kozmetike e estetike.

-Punime duralumini e tregtimin e tyre.

-Tregtim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi, dyer, dritare.

-Tregtimin e karburanteve te ndryshme me pakice si dhe vajrave lublifikante te gazit
te lendshem per ngrohje, pajisje ngohese gazi si dhe mbushjen e bombolave te gazit dhe
tregtimin e tyre me pakice.



Pasi shqyrtova kerkesen, aktin e themelimit dhe statutin e paragitur nga kerkuesit konstatoj
se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t€ Ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare «, dhe
Ligjit nr. 7667 date 28.01.1993, * Per Regjistrin Tregtar “.

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerine me pergjegjesi t& kufizuar me emertimin
" KONDI XH-L " shpk, me seli ne Fshatin Maknor Komuna Peze me ortaket themelues
Z Xhelo Canollari dhe Z.Lavdimir Canollari me kapital themeltar 100.000 i ndare :
Xhelo Canollari 50% té kapitalit themeltar
Lavdimir Canollari 50 % té Kkapitalit themeltar
Administrator eshte Z. Xhelo Canollari. Kohezgjatja e aktivitetit t& shogerise eshte mbi 10
vjet.

Objekti i veprimtarise se shogerise " KONDI XH-L " shpk, eshte :
-Import-eksport gipsi.

-Hapje linje per aksesore (elemente) per punime gipsi.

-Tregtim artikuj te ndryshem industrial.

-Tregtim artikuj te ndryshem ushgimore.

~Tregtim fruta-perime.

-Tregtim artikuj te ndryshem bujgesore e blektorale.

-Tregtim konfeksione te llojeve te ndryshme.

-Tregtim automjetesh te ¢do lloji, marke e tonazhi si dhe pjese kembimi per to.

-Hapje Agjensi Turistike.

-Hapje Agjensi Immobiliare.

-Tregtim pajisjesh elektro-shtepiake, elektronike, elektrike, kompjuterike, higjeno-
sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati, pajisje zyre.

-Transport mallrrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit.

-Transport personash brenda dhe jashte vendit.

-Tregtimin dhe prodhimin e materialeve te ndertimit te lendeve te para brenda dhe
jashte vendit.

-Tregtim plehrash e prodhimesh te tjera kimike.

-Tregtim prodhimesh kozmetike e estetike.

-Punime duralumini e tregtimin e tyre.

-Tregtim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi, dyer, dritare.

-Tregtimin e karburanteve te ndryshme me pakice si dhe vajrave lublifikante te gazit
te lendshem per ngrohje, pajisje ngohese gazi si dhe mbushjen e bombolave te gazit dhe
tregtimin ¢ tyre me pakice.

Kunder vendimit lejohet ankim sipas ligjit.




SHOQERIA TREGTARE
Me pergjegjesi t&€ kufizuar
“ KONDI XH-L” shpk.
TIRANE - ALBANIA

AKT THEMELIMI

Ne Tirane, sot me daten 12, 01. 2007, ( dymije e shtate ), shtetasit :
Xhelo Canollari i biri i Alizotit I dtl.13.06.1963 lindur ne Permet dhe banues ne Tirane Rr
“Qelqit” banese private nr.156 me nr.pass Z0602241.
Lavdimir Canollari i biri i Alizotit i dtl.1969 ne Permet dhe banues ne Rr “Qelqit” banese
private nr.158 me nr.pass.Z0596811.
Me Vullnet té lire t& plote e t& singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur :
Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,
Ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “ Per shogerite tregtare “,
Ne ligjin nr, 7667 date 28.01.1993, “ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e
Tatimor, krijoj shogerine tregtare, me pergjegjesi t& kufizuar, “ KONDI XH-L" shpk
Tirane Shqiperi.

NENI 1

Shoqeria tregtare, formohet nga ortaket e sipercituar, me emrin “KONDI XH-L”
shpk, Tirane emertimi i t& cilit do t& jete i stampuar dhe ne vulen ¢ saj.
NENI 2

Selia e shogerise “KONDI XH-L” shpk. eshte ne Fshatin Maknor Komuna Peze.
NENI 3

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne t& gjithe juridiksionin territorial t&
Republikes se Shqiperise si dhe jashte shtetit.
Me vendim t& Asamblese se ortakeve, mund t& krijohen ose anullohen ( ne rast se jane
celur ), seli, filiale, agjensi dhe perfaqesi si ne qytete t& tjera t& Shqiperise dhe jashte saj.
Njesite e tjera strukturore t& shoqerise si Dege apo perfaqesi dhe jashte shtetit krijohen kur
nje gje té tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t€ huaja, normat ¢ se
drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve t&
ndryshme.

NENI 4

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke ( njeqindmije ), formuar dhe
nenshkruar nga ortaket i ndare ne 100 kuota, me vlere nominale 1 kuote / 1000 leke, i
depozituar sipas ligjit.

Xhelo Canollari + 50% té kapitalit themeltar

Lavdimir Canollari ‘ I)f 50 % té kapitalit themeltar
NN




Ortaket kane pavaresi ligjore, organizative si dhe t€ drejta pronesie mbi cdo lloj
kapitali, mjete xhiroje si dhe mbi cdo 1loj pasurie tjeter t& fituar ne rruge t€ ligjshme,
Shogeria pergjigj'g};g_-,ﬁetem me kapitalin e saj.

S
/( NENI 5

- .'._._,

Kapital'i-huﬁ mund té jete kurre i perfaqsuar me letra me vlere dhe derdhja e
kapitalit themeltar t& shoqerise, behet para kerkeses se drejtuar Gjykates per njohjen dhe
rregjistrimin e saj si person juridik.

NENI 6

Kohezgjatja e ushtrimit t&€ aktivitetit t& shogerise eshte mbi 10 vjet, duke filluar ky
afat nga dita e shpalljes se Vendimit t& Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, per njohjen
dhe regjistrimin e shogerise si person juridik.

Me vendim t€ Asamblese se Ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t€ shoqerise
mund t&€ ndryshoje, dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim Gjykates kopetente
per t&€ bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shoqerive Tregtar.

NENI 7

Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje t&€ plote me
Legjislacionin Shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit t& saj.

NENI 8

Shogeria cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose
t& huaja, private apo shteterore, me qellim per t& kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin
dhe perballimin financiar t& aktivitetit t€ saj.
Ortaket dhe administratori i caktuar prej saj, depozitojne faksimilet e firmave té tyre
orgjinale ne Bankat ku eshte celur llogaria.

NENI 9

Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht t& transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave t& Kodit Civil dhe atij Tregtar.
Asambleja e Ortakeve ka t& drejte t& transferoj pjeserisht apo teresisht kontributet e saj
perfshire dhe fondet e Kontributet ne natyre.
Transferimet e pjeseve té kapitalit themelor, duhet t& jene t€ vertetuara me akt noterial dhe
per nje gje té tille ortaket duhet t& marrin paraprakisht vendim me shkrim.
Shogeria dhe t¢ trete duhe{ té respektojne keto transferime sapo tu behen t€ ditura.
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NENI 10

Objekti i veprimtarise se shogerise tregtare “ KONDI XH-L" shpk eshte:

-Import-eksport gipsi. |

-Hapje linje per aksesore (elemente) per punime gipsi.

-Tregtim artiktij‘ffc‘-ﬁjdryshem industrial.

-Tregtim artikuj, t¢ ndryshem ushqimore.

-Tregtim fnita-perime.

-Tregtim artikuj te ndryshem bujgesore € blektorale.

-Tregtim konfeksione te llojeve te ndryshme.

-Tregtim automjetesh te ¢do lloji, marke e tonazhi si dhe pjese kembimi per to.

-Hapje Agjensi Turistike.

-Hapje Agjensi Immobiliare.

-Tregtim pajisjesh elektro-shtepiake, elektronike, elektrike, kompjuterike, higjeno-
sanitare dhe hidraulike, prodhime geramike, artizanati, pajisje zyre.

-Transport mallrrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit.

-Transport personash brenda dhe jashte vendit.

-Tregtimin dhe prodhimin e materialeve te ndertimit te lendeve te para brenda dhe
jashte vendit.

-Tregtim plehrash e prodhimesh te tjera kimike.

-Tregtim prodhimesh kozmetike e estetike.

-Punime duralumini e tregtimin e tyre.

-Tregtim prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi, dyer, dritare.

-Tregtimin e karburanteve te ndryshme me pakice si dhe vajrave lublifikante te gazit
te lendshem per ngrohje, pajisje ngohese gazi si dhe mbushjen € bombolave te gazit dhe
tregtimin e tyre me pakice.

NENI 11

Me vendim & ortakeve te shogerise, shogeria mund t& zgjeroje aktivitetin e saj
tregtar dhe ne drejtime t€ tjera € cilat jane me interes per mbarvajtjen e shogerise.

NENI 12

Me vendim t€ ortakeve, shogeria mund t& zgjerohet duke pranuar nje ose me shume
ortake té tjere, shtetas shqiptare apo t& huaj, ose t& bashkohet me nje shogeri tjeter tregtare
si brenda vendit dhe jashte saj.

NENI 13

Ortaket e shogerise jane Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise dhe
ai ushtron t& gjitha kompetencat qe ligji “ Per shogerite tregtare “ i njeh asamblese se

ortakeve . “ﬂbﬁ,




Ortaket e shoqerise mund t’ia delegoj kompetencat nje ose me shume
administratoreve t€ caktyar prej saj ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shogerise,
vetem mbi bazen e prokurés,

C A NENI 14
Administrator i -slfiqgérise “ KONDI XH-L” shpk emerohet Z.Xhelo Canollari.
N NENI 15

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemplare, vetem ne gjuhen shqipe, me
permbajtje dhe vlera t€ njejta juridike dhe kur vertetimi i autenticitetit t& nenshkrimit eshte
bere nga Noteri.

THEMELUES TE SHOQERISE TREGTARE
“ KONDI XH-L” shpk.

Xhelo CANOLLARI Lavdimir CANOLLARI /
el
/
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_ SHOQERIA TREGATRE
:“ Me pergjegjesi té kufizuar
"o “ KONDI XH-L” shpk.
- - i TIRANE - ALBANIA
2/ STATUT

EMERTIMI- OBJEKTI- SELIA- KOHEZGJATJA

KREU 1:

NENI 1

Ne Tirane, sot me daten 12. 01. 2007, ( dymije e shtate ), shtetasit :
Xhelo Canollari i biri i Alizotit I dtl.13.06.1963 ne Permet dhe banues ne Tirane Rr
“Qelqit” banese private nr.156 me nr.pass Z0602241.
Lavdimir Canollari i biri i Alizotit i dtl.1969 ne Permet dhe banues ne Rr “Qelqit” banese
private nr.158 me nr.pass.Z0596811.
Me Vullnet t€ lire t& plote e t& singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur :
Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqji,
Ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “ Per shogerite tregtare “,
Ne ligjin nr, 7667 date 28.01.1993, “ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e
Tatimor, krijoj shoqerine tregtare, me pergjegjesi t& kufizuar, “ KONDI XH-L" shpk
Tirane Shqiperi.

NENI 2

Shogqeria tregtare, formohet nga ortaket e sipercituar, me emrin “KONDI XH-L”
shpk, Tirane emertimi i t& cilit do t& jete i stampuar dhe ne vulen e saj.

NENI 3
Selia e shogerise “KONDI XH-L” shpk. eshte ne Fshatin Maknor Komuna Peze.
NENI 4

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne té& gjithe juridiksionin territorial t&
Republikes se Shqiperise si dhe jashte shtetit.
Me vendim t& Asamblese seortakeve, mund t& krijohen ose anullohen ( ne rast se jane
celur ), seli, filiale, agjensi dhe perfaqesi si ne qytete & tjera t& Shqiperise dhe jashte saj.
Njesite e tjera strukturore t& shogerise si Dege apo perfagesi dhe jashte shtetit krijohen kur
nje gje & tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat € se
drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve t&

ndryshme.
o




NENI 5

Kapitali Themeltar i éhloqerise eshte 100.000 leke ( njeqindmije ), formuar dhe
nenshkruar nga ortaket i ndafe ne 100 kuota, me vlere nominale 1 kuote / 1000 leke, i
depozituar sipas llg]lt

Xhelo Canollari 50% té kapitalit themeltar
Lavdimir Canollari 50 % té kapitalit themeltar

Ortaket kane pavaresi ligjore, organizative si dhe t€ drejta pronesie mbi cdo lloj
kapitali, mjete xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tjeter t& fituar ne rruge t& ligjshme.
Shoqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj.

NENI 6

Kapitali nuk mund t& jete kurre i perfaqsuar me letra me vlere dhe derdhja e
kapitalit themeltar t€ shoqerise, behet para kerkeses se drejtuar Gjykates per njohjen dhe
rregjistrimin e saj si person juridik.

NENI 7

Kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shogerise eshte mbi 10 vjet, duke filluar ky
afat nga dita e shpalljes se Vendimit t& Gjykates se Rrethir Gjyqesor Tirane, per njohjen
dhe regjistrimin e shogerise si person juridik.

Me vendim t€ Asamblese se Ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shogerise
mund t& ndryshoje, dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim Gjykates kopetente
per t€ bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shogerive Tregtar.

NENI 8

Objekti i veprimtarise se shogerise tregtare « KONDI XH-L" shpk eshte:

-Import-eksport gipsi.

-Hapje linje per aksesore (elemente) per punime gipsi.

-Tregtim artikuj te ndryshem industrial.

-Tregtim artikuj te ndryshem ushgimore.

-Tregtim fruta-perime.

-Tregtim artikuj te ndryshem bujqesore e blektorale,

-Tregtim konfeksione te llojeve te ndryshme.

-Tregtim automjetesh te ¢do lloji, marke e tonazhi si dhe pjese kembimi per to.

-Hapje Agjensi Turistike.

-Hapje Agjensi Immobiliare.

-Tregtim pajisjesh elektro-shtepiake, elektronike, elektrike, kompjuterike, higjeno-
sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati, pajisje zyre.

-Transport mallrrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit.




-Transport personash brenda dhe jashte vendit.

-Tregtimin dhe prodhimin e materialeve te ndertimit te lendeve te para brenda dhe
jashte vendit.

-Tregtim plehrash e prodhimesh te tjera kimike.

-Tregtim prodhimesh kozmetike e estetike.

-Punime duralumini e tregtimin e tyre.

-Tregtim prodhimesh téjjidryshme druri, mobilje, orendi, dyer, dritare.

-Tregtimin e karburanieve te ndryshme me pakice si dhe vajrave lublifikante te gazit
te lendshem per ngrohje; pajisje ngohese gazi si dhe mbushjen e bombolave te gazit dhe
tregtimin e tyre me pakice.

NENI 9

Shogeria e fiton personalitetin e saj juridik nga data e shpalljes se Vendimit t&
Gjykates Rrethit Gjyqgesor Tirane, per njohjen dhe regjistrimin e saj si person juridik ne
Regjistrin Tregtar t& kesaj Gjykate.

Ushtrimin e Aktivitetit tregtar e fillon pasi t& jete rregistruar dhe paisur me certifikatat
perkatese ne Organin e Tatim Taksave Tirane.

NENI 10

Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje t& plote me
Legjislacionin Shqiptar ne fuqi si dhe ate Tregtar, Civil, Doganor, Tatimor, Fiskal dhe
aktet e tjera ligjore e nenligjore specifike per ushtrimin e saj, sipas objekiit t& veprimtarise
se saj, mbi bazen e Aktit t& Themelimi dhe Statutit t& saj dhe normat e se drejtes tregtare
nderkombetare.

KREU II:
KUSHTET EKONOMIKE

NENI 11

Shogeria cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose
t& huaja, private apo shteterore, me qellim per t& kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin
dhe perballimin financiar t& aktivitetit t saj.
Asambleja e Ortakeve dhe administratori i caktuar prej saj, depozitojne faksimilet e
firmave t tyre orgjinale ne Bankat ku eshte celur llogaria.

NENI 12

Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht t& transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave t& Kodit Civil dhe atij Tregtar.
Asambleja e Ortakeve ka t€ drejte t& transferoj pjeserisht apo teresisht kontributet e saj
perfshire dhe fondet e Kontributet ne natyre.
Transferimet e pjeseve t& kapitalit themelor, duhet t& jene t& vertetuara me akt noterial dhe
per nje gje & tille ortaket duhet t& marrin paraprakisht vendim me shkrim.
Shoqeria dhe t€ trete duhet t& respektojne keto transferime sapo tu behen t& ditura.
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NENI 13

Kapitali Themeltar i shogerise mund t& rritet ose zvogelohet, mbi bazen e vendimit
me shkrim ge merr Asambleja e Ortakeve, i cili nenshkruhet prej saj dhe dokumentohet
duke bere dhe shenimet ne regjistrin perkates.

Me vendim té¢ Asamblese se Ortakeve ajo ka t€ drejten qe nje pjese t€ kuotave t€ kapitalit
themeltar t’ja tjetersoje nje apo disa personave fizike jashte ortakerise ose personave
juridike, vendas apo t& hugj mbi bazen e aktit noterial, duke ju ceduar atyre dhe t& drejten
e qenies ortak ne raport'mé&pjesen e kuotave té kapitalit t& tjetersuar.

Cdo vendim i Asambtgfes e Ortakeve per ndryshimin e kapitalit themeltar i
dergohet menjehere G]ykateﬁ kompetente ge e ka njohur dhe rregjistruar shogerine si
person juridik. < e

4
KREUIII : e
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE DHE TE DREJTAT DHE
DETYRAT E ORTAKUT TE VETEM
NENI 14

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise
dhe ai ushtron t& gjithe kompetencat qe ligji “ Per shoqerite Tregtare “ i njeh asamblese se
ortakeve .Asambleja e Ortakeve mund t’ja delegoje kompetencat nje ose me shume
Administratorve t& caktuar prej saj ose dhe nje peroni fizik jashte ortakerise se shogerise,
vetem mbi bazen e prokures.

NENI 15

Me vendim t& Asamblese se Ortakeve shoqeria mund t€ zgjerohet duke pranuar nje
ose me shume ortake t& tjere, shtetas shqiptare apo t& huaj, ose t& bashkohet me nje shogeri
tjeter tregtare si brenda vendit dhe jashte shtetit.

NENI 16

Asambleja e Ortakeve e shogerise ka dhe keto t€ drejta dhe detyra kryesore :
Té marre pjese ne drejtimin dhe administrimin e gjithanshem t& veprimtarise ekonomiko
tregtare t& shogerise dhe t& cdo veprimtarie tjeter t& saj, kur ajo ushtrohet ne perputhje me
Ligjet, Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e saj.
Té kerkoje dhe t’i jepen té gjitha informatat qe kane t& bejne me gjendjen tregtare dhe
financiare t& veprimtarise se shogerise, si dhe i t€ gjitha dokumentave t€ perpunuara nga
shoqeria, ato qe kane t€ bjene me nxjerrjen e rezultatit Ekonomik té€ bilancit kontabel apo
per cdo llogari t& celur si dhe t& asaj likuiduese dhe asaj rrjedhese.
Té marre pjese ne rezultatet ¢ veprimtarise se Shogerise ne cfaredo forme apo sasi, sipas
kontributit t&€ dhene prej tij.
T& kryeje sherbime per realizimin e objektivave dhe gellimeve t& veprimtarise se rregullt
ligjore té Shogerise.
Emeron dhe shkarkon ne cdo kohe Administratorin e shogerise, cakton ekspertin kontabel
t& autorizuar. Ekspertin kontabel t& autorizuar e ngarkon per pregatitjen dhe nxjerrjen e
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bilancit vjetor ekonomiko financiar t€ aktivitetit t& shogerise, t& cilin ia paragesin
ortakeve mbi bazen e raportit me shkrim dhe pas shqyrtimit té tij, ortaket kane t& drejten e
" miratimit vendimor té ketij bilanci.

Nxjerrja e bilancit financiar vjetor mbi bazen e t& dhenave t& kontabilitetit, behet brenda 6
muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Administratori i emeruar prej Asamblese se ortakeve eshte i paisur me prokure, ushtron
keto t€ drejta :

Mundesohen per t& kryer t& gjitha aktet dhe veprimet juridike qe konsiderohen se
jane t& domosdoshme per ushtrimin e gjithanshem dhe fitimprures t& veprimtarise tregtare
t& shogerise sipas gellimeve dhetpf;jjektivave t€ saj sic mund té jene :

Té& lidhin kontrata t& ndryshme qe¥ane per objekt blerjen, shitjen, kembimin, marrjen me
qgera té pasurive té ndryshme ( t& rlfﬁajtshme apo t€ paluajtshme ), si me persona fizik dhe
ata juridke, vendas apo t& huaj-si dhe me shtetin dhe ne rast t& blerjes se pasurive t&
paluajtshme, t€ bejne dhe transkiptimin e pronesise se saj ne favorin ¢ tyre, per t&
dokumentuar nje rrethane té€ tille dhe si shtese t& kapitalit ne natyre.

Té€ kryeje cdo lloj veprimi prane t&€ gjitha zyrave private dhe shteterore, Bankat e cdo
niveli etj. ge kane t& bejne me Garancite, sipermartjet, martjen e kredive, siguracioneve,
transportit ( brenda dhe jashte shtetit ), per zhdoganimin e mallrave t& importuara apo
eksportuara, ate t& plotesimit me korektese t& dokumentacionit fiskal e tatimor etj. e
shlyerjes ne kohe t& cdo detyrimi. Ne rastet kur keto veprime juridike kryhen nga
administratori i emeruar nga ortaku i vetem ose personi ge e perfageson ate mbi bazen e
prokures, keta ne perfundim té realizimit t& veprimit perkates detyrohen qe t& njoftojne
menjehere dhe t’1 japin llogari ortaket t& vetem.

Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise apo té treteve, per veprime t& kryera ne
shkelje t& ligjeve dhe qe bien ne kundershtim me kete Statut dhe per demin e shkaktuar me
faj, sipas rastit, Ortaket mund t& ngrene dhe té& kerkoje ndaj tyre padi per shlyerjen e demit
civil, duke perfshire dhe té drejten per té bere kallezim per ndjekje penale ne Prokurorine e
juridiksionit tokesor ku ka seline shogeria.

NENI 17

Perfaqesimi 1 shogerise ne mardheniet me té tretet si brenda dhe jashte shtetit si
rregull dhe pergjitheshit i perket Administratorit, icili eshte Z.Xhelo Canollari.

NENI 18

Asambleja e Ortakeve dhe administratori i shoqgerise, kane t& drejte qe per nevojat e
ushtrimit normal t& aktivitetit t&€ shogerise, t& marrin ne pune shtetas t& ndryshem, madhor
dhe me zotesi t& plote per t& vepruar, duke lidhur kontrate sipas kritereve ge parashikohen
ne Kodin ¢ Punes ne fuqi t& miratuar me ligjin nr. 7961 date 12.07.1995 dhe me ligjin nr.
7703 date 11.05.1993 “ Per sigurimet shogerore “ si dhe ne pershtatje me rregullat e
brendeshme t€ disiplines teknike dhe t& punes t& caktuara nga vete punedhenesi.

KREU IV
BILANCI, TE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE
n__.!lW‘E/ f
Ly NENI 19




Veprimet ekonomiko financiare t& shogerise, mbyllen me daten 31 Dhjetor té cdo
viti. Per nxjerrjen e rezultatit kontabel t& shogerise, mbi bazen e aktivit dhe pasivit
ngarkohet nga Asambleja e Ortakeve nje ekspert kontabel i autorizuar.

Eksperti ka per detyre ge t€ kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t&
veprimtarise ekonomiko tregtare t& shoqgerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje
gje t& tille i ngarkuar nga ana e ortakut t& vetem.

Ne perfundim t€ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatitt& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t&
ushtruara, té cﬂat eshté i detyruar ge t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i
shqyrtuar e m1ra\tuar ibi bazen e t& drejtes vendimore ge kane.

o NENI 20

Nxjerrja e rezultateve t& Bilancit vjetor duhet bere me saktesi dhe duke respektuar t&
gjitha rregullat ge percaktohen ne Ligjin mbi Kontabilitetin dhe atyre t& Sistemit té
Taksave, qe jane t€ detyrueshme per tu zbatuar nga cdo subjekt privat, ge ushtron
veprimitari tregtare.

NENI 21

Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen ¢ vendimit me shkrim nga ortaket, i
cili jo vetem ge dokumenton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me disponibilitetin e
fondeve ligjore sipas nevojave t& zhvillimit t& metejshem t& shogerise dhe garantimin e
veprimtarise se rregullt t& saj, duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit

t& vecante etj.
NENI 22

Té ardhurat neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore t&
mesiperme dhe 1€ atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj
té treteve, i mbesin dhe i kalojne ne pronesi, ortakeve té shogerise.

NENI 23

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo
shkaku, edhe para plotesimit t& afatit per t& cilen eshte krijuar sic mund t& jene :
Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem t& veprimtarise se saj.
Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shogerive Tregtare”
c) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren
e likuidimit t&€ shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim e siper “.

1



NENI 24

Afati i emerimit t& likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji
perkates duke specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne Aneksin e Regjistrit

Tregtar.

T
. C““
; /\.}

= "NENI 23

Likuidatori eshte i detyruar ge @ Jete i vemendshem dhe korekt, si per realizimin e
t&€ drejtave per subjektet ndaj t€ cileve shoqerla eshte kreditore dhe per ekzekutimin e
detyrimeve debive ge shoqeria ka ndaj’ Shtetit, shtetasve t& vecante apo personave fizik apo
juridik vendas apo t& huaj.

NENI 26

Cdo mosmarrveshje apo konflikt qe mund t& lind gjate ushtrimit t€ veprimtarise se
Shogqerise si rregull dhe pergjithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne t&
kunderten ceshtjen mund té behet objekt konflikti gjyqsor ne Gjykates e Rrethit Gjyqesor
Tirane.

NENI 27

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, i referohet udhezimeve plotesuese dhe t&
ligjshme t& dhena nga Asambleja e Ortakeve si dhe legjistacioni ne fuqi.

NENI 28
Ky statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridik, ne
gjuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te

shoqerise tregtare "KONDI XH-L " shpk, nenshkruhet ne t& gjitha kopjet duke vendosur
firmen e tyre orgjinale, autenticiteti i t& cilave vertetohet nga Noteri.

THEMELUES TE SHOQERISE
" KONDI XH-L" shpk TIRANE

Xhelo CANOLLARI Lavdimir CANOLLARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. S i3 Rep.

VERTETIM NOTERIAL
DEPOZITIM KAPITALI THEMELTAR

Ne Tirane, sot me date~2f/01/2007 ( dymije e shtate ), para meje Noteres Publike
anetare € Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasi me keto identitete :
Xhelo Canollari i biri i Alizotit I dtl.13.06.1963 ne Permet dhe banues ne Tirane Rr
“Qelqit” banese private nr.156 me nr.pass Z0602241.

Lavdimir Canollari i biri i Alizotit i dtl.1969 ne Permet dhe banues ne Rr “Qelgit” banese
private nr.158 me nr.pass.Z0596811.

Shtetesit jane madhore dhe me zotesi t& plote juridike per t€ vepruar.

Me vullnetin e tyre t€ lire e t€ plote dhe t& singerte depozituan prane meje noterit
shumen prej 100.000 leke ( njeqind mije ) si kapital themeltar per shogerine " KONDI
XH-L" shpk, ne krijim e siper,ne mbeshtetje t& ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin
tregtar®.

Une Noteri vertetoj rregullsin dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t& ketij akti si dhe
autenticitetin € nenshkrimeve, me cilesine qe me njeh Ligji nr. 7829, date 01.06.1994.
Per Noterin “ ne Republiken e Shqiperise.

DEKLARUESA NOTERE

Xhelo CANOLLARI
ok Lopeofasd’ %{ﬁ '
Lavdimir CANOLLARI

Lrosiimit CGyue/ot é
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. S 5 3 Rep. oy
Nr. - Kol k
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me datg/ /’/01/ 2007 ( dymije ¢ shtate ), para meje Noteres Publike
anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paragit personalisht shtetasi me keto identitete :
Xhelo Canollari i biri i Alizotit I dt1.13.06.1963 ne Permet dhe banues ne Tirane Rr
“Qelqit” banese private nr.156 me nr.pass Z0602241.

Lavdimir Canollari i biri i Alizotit i dt.1969 ne Permet dhe banues ne Rr “Qelqit” banese
private nr.158 me nr.pass.Z0596811.

Shtetasit jane madhor dhe me zotesi té plote juridike per t& vepruar.

Me vullnetin e tyre t€ lire e t& plote dhe t& singerte kane redaktuar jashte kesaj zyre
ne gjuhen shqipe, ne kater ekzemplare me permbajtje dhe vlera t& njejta juridike, me
cilesine e Ortakeve t& shogerise " KONDI XH-L" shpk, Aktin e Themelimit t& perbere
nga 15 nene dhe Statutin e kesaj shoqerie tregtare perbere nga 28 nene.

Une Noteri vertetoj rregullsin dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t& ketij Statuti si dhe
autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine qe me njeh Ligji nr. 7829, date 01.06.1994. “
Per Noterin “ ne Republiken ¢ Shqgiperise.

NOTERE
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QUES Xhelo 6anollar1 i biri i Alizotit i dtl.13.06.1963 lindur ne Permet\diie banus ne Rr
i - “Qelqlt" bangese private nr.156 Tirane me cilesine € administratorit te shoqerlse
53)‘1 a;mpgl (TI Rregjlstrlmm si person juridik t& shogerise “ KONDI XH -L.” shpk.

a{;l' Ilellb«l?li
\ha % "' LIGJORE : Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per shoqerite tregtare

dhe ligji
7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar “. /ah m }J—}AM

-

- A DREJTUAR

asjuanind GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR @\J\FJV W
\’Ie cilesine e administratorit te¢ Shoqerise me pergjegjesi t€ kufi zuar L sh
! 0] se sipas aktit t¢ themelimit dhe statutit te nenshkruar nga ortaket thcmel es

# avdimir Canollari eshte krijuar shogeria e mesiperme.

. _ hejo anol ri
: R 1.0
IPVL 311ndi trator i shogerise eshte Z. Xhelo Canollari. J.\ %)) ﬁ.'?

. 100.000 leke i zoteruar dhe nenshkruar nga ortaket ne masen 50% s cili

3'; HAAIOHSS q adrore ¢ shogerise eshte Fshati Maknor Komuna Peze Tirane. N
0g¢ E’gﬁx ‘1 atja ¢ aktivitetit t& shogerise eshte mbi 10 vjet. N

L
i veprimtarise se shoqerise eshte percaktuar ne aktin e themelimit dhe statutin e nenshkrua}" nga

g\ ' shoqerlse [;L l D jr
2shvL 3.'.".1 d} nin se kerkesa ime ligjore do t& merret ne konsiderate dhe pranochet, ju faleminderit pef”
rimi

s ""f’"" “* =t Av.Hysnije Budo me nr.739 lig dt.28.12.2000 te ndjeki progedurat ne Gjykate. NW\J
oo N

\‘\t x ADMINISTRATOR at
e Xhelo CANOLLARI \ /K\ @{ﬁ
asyvL 311nd Ahels (Guncflo v v/

Sy CIKAE SHQIPERISE '
Y .« ENOTERISE TIRANE

s e TN = (?"su- 4
AS1HAAIOHSA -»7
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§ 1 VERTETIM NENSHKRIMI

38YL 311Nd: ‘

asufarons: ) ¢ Tirane, sot me datey/ f / 01/2007, perpara meje noteres anetare € dhomes se notereve Tirane, u

wi» o rsonalisht shtetesi Xhelo Canollari i biri i Alizotit i dtl.13.06.1963 lindur ne Permet dhe banues

1 +1qit" banese private nr.156 Tirane me cilesine e administratorit te shogerise “KONDI  XH-L*
) thor, me zotesi jllrldlke dhe per te vepruar, i identifikuar nga dokumenti qe kishte me vehte

' z*_° nr.Z0602241 i cili deklaroi se kerkesen e mesnperme ¢ ka hartuar jashte kesaj zyre, me

g'ﬂ nd* 3 tij te plote dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noeteres.
I B :tja me cilesine ge me njeh Ligji nr. 7829, date 01.06.1994. “ Per Noterin “ ne Republlken e

3+, vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine ¢ redaktimit ne ligj t€ kesaj kerkese si dhe
‘1 tin ¢ nenshkrimit te tij.
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